

**UNACIFOR**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**Del 01 de ENERO al 28 de FEBRERO de 2018**  
**( Valores en Lempiras )**

<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		<b>8,316,754.56</b>
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>	<b>297,722.68</b>	
5311	Venta de Bienes	297,722.68	
53111	Venta de Bienes	297,722.68	
<b>532</b>	<b>Venta de Servicios</b>	<b>8,019,031.88</b>	
5321	Venta de Servicios	8,019,031.88	
53211	Venta de Servicios	8,019,031.88	
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		<b>122,557.95</b>
<b>544</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>	<b>122,557.95</b>	
5441	Ingresos Varios de No Operación	122,557.95	
54411	Ingresos Varios de No Operación	122,557.95	
<b>55</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>553</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	-	
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	-	
55311	Transferencias de la Administración Central	-	
<b>554</b>	<b>Transferencias de Capital</b>	-	
5541	Transferencias de Capital Recibidas Sector Publico	-	
55411	Transferencias de Capital de la Administracion Central	-	
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>8,439,312.51</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		<b>6,086,929.08</b>
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>	<b>5,032,937.20</b>	
<b>6111</b>	<b>Remuneraciones</b>	<b>5,032,937.20</b>	
61111	Sueldos y Salarios	4,274,937.27	
61112	Contribuciones Patronales	754,771.82	
61113	Prestaciones Sociales	3,228.11	
<b>612</b>	<b>Servicios no Personales</b>	<b>652,438.25</b>	
<b>6121</b>	<b>Servicios Básicos</b>	<b>7,210.43</b>	
61211	Servicios Básicos	7,210.43	
<b>6123</b>	<b>Mantenimiento y Reparación de Bienes</b>	<b>189,106.98</b>	
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	189,106.98	
<b>6124</b>	<b>Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo</b>	<b>192,310.11</b>	
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	192,310.11	
<b>6125</b>	<b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>	<b>2,500.00</b>	
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	2,500.00	
<b>6126</b>	<b>Servicios Comerciales y Financieros</b>	<b>59,513.43</b>	
61261	Servicios Comerciales y Financieros	59,513.43	
<b>6127</b>	<b>Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje</b>	<b>151,666.65</b>	
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	151,666.65	
<b>6128</b>	<b>Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios</b>	<b>38.00</b>	
61282	Derechos y Tasas	38.00	
<b>6129</b>	<b>Otros Servicios no Personales</b>	<b>50,092.65</b>	

**UNACIFOR**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**Del 01 de ENERO al 28 de FEBRERO de 2018**  
**( Valores en Lempiras )**

61291	Otros Servicios no Personales	50,092.65
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	<b>161,451.27</b>
<b>6131</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	<b>145,853.55</b>
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	94,308.54
61312	Textiles y Vestuarios	560.00
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	38,344.32
61314	Productos de Cuero y Caucho	1,760.64
61315	Productos Químicos	4,761.00
61317	Productos Metálicos	5,479.05
61318	Productos Minerales no Metálicos	640.00
<b>6132</b>	<b>Materiales y Suministros Diversos</b>	<b>15,597.72</b>
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	7,508.18
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	7,559.00
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	20.00
61326	Repuestos y Accesorios	510.54
<b>614</b>	<b>Costos de Producción y Ventas</b>	<b>240,102.36</b>
<b>6141</b>	<b>Costos de Producción y Ventas</b>	<b>240,102.36</b>
61411	Costos de Producción	240,102.36
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>6,086,929.08</b>
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>	
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>2,352,383.43</b>

SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA, 28 de FEBRERO de 2018



*Emilio Esbeih*  
**EMILIO GABRIEL ESBEIH CASTELLANOS**  
**RECTOR**



*Fernando Carcamo Meza*  
**FERNANDO CARCAMO MEZA**  
**CONTADOR**